

MUNICÍPIO DE TOLEDO												
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA												
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL												
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA												
JULHO/2025 A JUNHO/2026												
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											
	07/25	08/25	09/25	10/25	11/25	12/25	01/26	02/26	03/26	04/26	05/26	06/26
RECEITAS CORRENTES (I)	99.109.782,41	91.712.854,70	99.661.610,39	96.859.539,90	92.462.403,67	129.065.128,02	95.371.462,29	93.481.970,31	114.611.710,47	92.522.826,30	94.432.420,55	98.024.088,49
Receita Tributária	21.902.167,78	22.501.425,07	22.483.809,83	23.579.599,33	26.253.790,54	24.653.815,20	16.636.572,66	22.622.025,93	46.982.080,50	24.221.381,18	25.971.961,25	24.998.614,13
IPTU	6.080.873,20	5.997.173,48	6.236.617,40	6.381.963,04	5.840.080,57	6.505.209,91	2.623.911,49	7.184.903,86	25.656.571,22	6.606.569,84	6.416.198,40	6.263.041,85
ISS	7.321.017,22	7.642.228,14	7.560.224,76	8.100.278,89	7.138.033,54	8.259.503,16	6.883.818,86	7.034.982,93	7.583.930,47	8.237.357,82	8.172.892,20	9.127.947,06
ITBI	1.900.369,44	2.362.289,44	2.305.082,83	2.608.820,30	3.358.320,87	3.134.708,28	1.964.446,60	2.063.446,37	3.054.315,11	2.855.834,46	3.007.032,17	3.071.473,81
IRRF	4.842.800,08	4.897.857,50	4.569.548,00	4.616.855,08	8.286.323,04	5.065.197,50	4.088.564,57	4.142.719,33	4.742.641,87	4.666.290,37	6.571.216,97	4.621.473,00
Outras Receitas Tributárias	1.757.107,84	1.601.896,94	1.812.335,84	1.871.682,02	1.631.052,52	1.689.196,35	1.075.831,14	2.195.993,44	5.944.621,83	1.815.328,69	1.804.621,51	1.914.678,41
Receita de Contribuições	6.959.395,53	6.896.620,58	6.864.984,97	6.930.092,19	7.299.057,77	13.932.710,51	3.535.875,02	7.541.190,83	7.510.327,46	7.776.104,00	8.112.899,89	8.040.814,66
Receita Patrimonial	11.140.711,90	12.241.471,34	14.935.227,16	12.552.389,53	6.664.746,77	11.834.642,97	711.841,18	6.038.969,11	3.816.283,32	3.646.733,68	5.829.024,33	4.696.675,53
Rendimentos de aplicações finan	10.897.452,20	12.006.016,78	13.818.231,52	12.297.049,46	6.400.406,88	11.564.922,75	443.276,14	5.745.270,10	3.517.928,88	3.380.214,17	4.655.132,96	4.411.654,41
Outras receitas patrimoniais	243.259,70	235.454,56	1.116.995,64	255.340,07	264.339,89	269.720,22	268.565,04	293.659,01	298.354,44	266.519,51	1.173.891,37	285.021,12
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	448.653,85	408.107,86	670.404,53	271.677,81	338.773,22	516.697,42	176.198,47	334.733,13	399.649,63	252.848,75	359.857,35	451.937,64
Transferências Correntes	55.681.406,40	47.311.908,90	52.399.140,71	51.298.736,65	49.896.121,07	70.266.877,53	72.034.256,02	54.431.810,19	53.605.168,95	54.766.460,38	51.696.612,14	57.596.380,86
Cota Parte do FPM	16.210.215,93	12.490.868,91	15.851.403,42	10.630.979,46	14.451.112,74	23.271.676,36	14.752.218,26	18.547.957,80	11.231.911,09	13.224.484,21	16.005.824,48	16.863.598,47
Cota Parte do ICMS	21.030.708,05	16.886.605,31	20.764.465,41	18.812.707,01	17.529.955,52	22.232.907,66	19.976.882,91	15.986.248,95	22.195.467,83	20.524.804,87	16.660.423,05	21.558.219,84
Cota Parte do IPVA	1.936.085,22	1.859.067,97	1.537.849,08	1.495.434,23	1.054.994,98	1.448.691,23	17.297.750,16	4.463.491,07	4.313.458,73	4.001.015,22	3.187.241,22	1.311.354,26
Cota Parte de ITR	41.330,85	103.646,95	543.740,64	1.765.101,53	307.159,15	195.839,37	64.177,10	14.167,51	89.067,02	11.585,82	94.241,31	6.294,68
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPI EXPORTAÇÃO	249.375,44	275.463,57	292.123,36	283.148,23	276.887,79	335.395,01	264.649,93	277.722,55	274.918,55	241.841,51	290.622,04	388.111,00
Transferências do FUNDEB	9.793.005,37	9.175.205,52	8.380.502,32	9.788.653,72	9.556.126,05	12.108.938,17	13.238.765,72	9.914.033,36	9.659.886,63	11.084.590,71	9.118.431,79	8.768.936,92
Outras Transferênc. Correntes	6.420.685,54	6.521.050,67	5.029.056,48	8.525.712,47	6.719.884,84	10.673.429,73	6.439.811,94	5.228.188,95	5.840.459,10	5.678.158,04	6.339.828,25	8.699.865,69
Outras Receitas Correntes	2.977.446,95	2.353.320,95	2.308.063,19	2.227.044,39	2.009.914,30	7.860.384,39	2.276.718,94	2.493.241,12	2.298.200,61	1.859.298,31	2.462.065,59	2.239.665,67
Receita Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	18.959.060,77	18.652.983,22	21.071.010,56	19.421.790,18	13.780.700,20	24.316.851,21	11.262.724,88	14.337.899,34	12.149.779,64	11.527.444,33	13.348.813,95	13.481.440,86
Contrib. Plano Seg. Social Serv. e	11.038.635,82	11.803.843,00	13.901.394,07	12.299.941,38	6.532.310,29	15.162.175,34	278.214,79	5.959.474,02	3.989.006,48	3.387.380,19	5.024.194,90	4.604.782,97
Rend. Aplic. Financ. do RPPS	1.375.435,80	526.009,76	524.957,38	524.974,78	524.367,94	1.049.852,23	513.374,50	520.507,81	539.808,57	539.321,91	1.076.948,71	851.142,36
Compens. Financ. entre Reg. Previd.	6.544.989,15	6.323.130,46	6.644.659,11	6.596.874,02	6.724.021,97	8.104.823,64	10.471.135,59	7.857.917,51	7.620.964,59	7.600.742,23	7.247.670,34	8.025.515,53
Ded. de Receita-Formação do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Excluídas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	80.150.721,64	73.059.871,48	78.590.599,83	77.437.749,72	79.681.703,47	104.748.276,81	84.108.737,41	79.124.070,97	102.461.930,83	80.995.381,97	81.083.606,60	84.542.647,63
Transferências obrigatorias da União relativas às emendas individuais	1.050.000,00	500.000,00	0,00	1.704.485,76	5.149,44	2.963.158,11	0,00	0,00	0,00	0,00	550.000,00	150.000,00
RCL AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS	79.100.721,64	72.559.871,48	78.590.599,83	75.733.263,96	78.676.554,03	101.785.118,70	84.108.737,41	79.124.070,97	102.461.930,83	80.995.381,97	80.533.606,60	84.392.647,63
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências obrigatorias da União relativas às emendas coletivas	703.717,78	705.657,12	705.807,72	708.916,47	708.724,25	1.399.501,51	742.255,90	749.277,88	747.004,71	752.413,85	758.244,60	761.865,16
Recursos destinados ao pagamento de agentes comunitários/agentes de endemias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS	703.717,78	705.657,12	705.807,72	708.916,47	708.724,25	1.399.501,51	742.255,90	749.277,88	747.004,71	752.413,85	758.244,60	761.865,16
LIMITES DE DESPESA COM PESSOAL	78.397.008,86	71.854.214,36	77.884.792,11	75.024.347,49	77.267.829,78	100.385.617,19	83.366.481,51	78.374.793,09	101.714.926,12	80.242.968,12	79.775.362,00	83.630.782,47
TOTAL	1.197.255.797,50	302.807.243,40	91.793.094,26	93.062.195,05	31.726.119,25	61.111.487,31	25.114.347,53	94.108.716,82	89.137.556,25	4.971.160,57	4.629.539,66	670.984.879,80

Milton Endler
Téc. Cont. PR-024412/0-4

Balnei Lorencço Rotta
Secretário da Fazenda

Maria Glória Avarci
Control. Interno

Mario Cesar Costenaro
Prefeito do Município de Toledo